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Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Ympäristövaikutusten arviointiyhdistys Yva ry pitää kulttuuriperinnön arvoa korostavaa ja sen 
huomioimista tehostavaa strategiaa kannatettavana. 

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne 
näkökulmasta?

Ympäristövaikutusten arvioinnin näkökulmasta kulttuuriympäristöön liittyvän tiedon kokoaminen ja 
saattaminen entistä helpommin saataville helpottaa kulttuuriympäristön huomioimista YVA:ssa ja  
hankesuunnittelussa ympäristövaikutusten arviointimenettelyn piirissä oleville suurille hankkeille. 
Myös sellaisissa hankkeissa, joissa varsinaista arviointivelvollisuutta ei ole, tiedon parantunut 
saatavuus ja arvostus lisää mahdollisuuksia huomioida kulttuuriperintövaikutuksia.

Kommenttinne lukuun 5.1

-

Kommenttinne lukuun 5.2

Yhdistys pitää kannatettavana luvussa 5.2 esitettyjä tavoitteita kulttuuriperinnön arvojen, 
luontoarvojen ja ekologisen kestävyyden tarpeiden yhteensovittamista. Yhdistys korostaa, että 
voidakseen huomioida tasapainoisesti nämä ja muutkin keskeiset näkökulmat, tulee hankkeita ja 
toimintoja suunniteltaessa ennakolta arvioida niiden vaikutuksia eri tekijöihin. Vain tunnettuja 
vaikutuksia voidaan hallita. 

Kommenttinne lukuun 5.3

Yhdistys kannattaa kulttuuriperintöä koskevan tiedon kokoamista ja saattamista helposti saataville 
digitaalisessa muodossa. 

Kommenttinne lukuun 5.4

-
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Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

-

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

Yva ry kiinnittää huomiota siihen, että lakia ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (252/2017) 
(YVA-laki) ei ole sisällytetty kulttuuriperintöä koskevan keskeisen lainsääsännön joukkoon eikä sitä 
mainita strategialuonnoksen liitteessä 2.  Kuitenkin YVA-laki on keskeinen säädös, joka määrittelee 
tarpeen vaikutusten arvioimiselle suurissa ja melko suurissa hankkeissa (esim. liikenneväylä- ja 
teollisuushankkeet). YVA-lain 2 § kohta 1c) toteaa, että arvioitavan hankkeen tapauksessa on 
arvioitava myös sen vaikutukset "yhdyskuntarakenteeseen, aineelliseen omaisuuteen, maisemaan, 
kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön".  Niiden hankkeiden osalta, joille on hankkeen koosta, 
kapasiteetista tai muusta merkittävyydestä johtuen suoritettava ympäristövaikutusten 
arviointimenettely, YVA-laki asettaa selkeän velvoitteen tunnistaa hankkeen 
kulttuuriperintövaikutukset. Yhdistys ehdottaakin, että YVA-laki lisätään keskeisen lainsäädännön 
listaukseen.

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä 
tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

-

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

-

MIllaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?

-

Riikonen Janna
Yva ry


